GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

2ª Comissão de Segurança Pública - SUPEL-COSEG2

AVISO

DE ALTERAÇÃO 2

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 90393/2025/SUPEL/RO

PROCESSO N.° 0019.026418/2023-42/PC/RO

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de manutenção
predial, com todos os insumos da tabela SINAPI, para atender a Polícia Civil do Estado de Rondônia.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através de sua Pregoeira,
nomeada por força da Portaria n°. 15 de 15 de janeiro de 2026, torna público aos interessados e em
especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que o certame licitatório obteve
evento de alteração em detrimento do cadastramento do certame no sistema COMPRASGOV, uma vez
que a licitação é por LOTE.  Publique-se no sistema Compras Governamentais e nos meios legais.

Porto Velho/RO, 30 de janeiro de 2026.

NADIANE DA COSTA LAIA
Pregoeira da 2º Comissão de Segurança Pública - COSEG2/SUPEL/RO

Portaria n.° 15 de 15 de janeiro de 2026

Documento assinado eletronicamente por Nadiane da Costa Laia, Pregoeiro(a), em 30/01/2026, às
11:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 68716951 e o código CRC 7F3DD160.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0019.026418/2023-42 SEI nº 68716951

30/01/2026, 10:59 SEI/RO - 68716951 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedim… 1/1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0